UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHXH

V/v phối hợp khảo sát hiện trạng

và nhu cầu trang bị máy tính

phục công tác tại các cơ quan nhà

nước trên địa bàn xã

Đăk Kôi, ngày     tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Thực hiện Công văn số 3797/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 25/12/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc  khảo sát hiện trạng và nhu cầu trang bị máy

tính phục công tác tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND xã đề xuất với cấp có thẩm quyền

trang bị máy tính cho cán bộ, công chức để nâng cao hiệu quả công tác tại các

cơ quan nhà nước trên địa bàn xã. Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị các đơn vị

phối hợp cung cấp thông tin khảo sát hiện trạng và nhu cầu trang bị máy tính

phục công tác tại các đơn vị, như sau:

1. Rà soát, cung cấp thông tin về hiện trạng và báo cáo cụ thể về kết quả

thực hiện ưu tiên bố trí kinh phí mua sắm, đầu tư trang thiết bị CNTT theo

hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 3005/SKHCN-

BCVT&CĐS ngày 21/11/2025; đồng thời đề xuất nhu cầu trang bị máy tính

phục vụ cho cán bộ, công chức và bộ phận một cửa cấp xã trong giai đoạn

2026 - 2027 (Có Phụ lục 2 kèm theo).

3. Nội dung cung cấp thông tin khảo sát của các đơn vị, địa phương bằng

văn bản và gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 30/12/2025 để tổng

hợp, tham mưu UBND xã.

Lưu ý: Các đơn vị tham khảo Công văn số 3005/SKHCN-BCVT&CĐS ngày

21/11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ để rà soát, đề xuất.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã (báo cáo);

- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đình Ngọc

2

PHỤ LỤC 2

BIỂU MẪU KHẢO SÁT ĐỐI VỚI UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG, ĐẶC KHU

(Kèm theo Công văn số:          /VHXH ngày      /12/2025 của Phòng Văn hóa -

Xã hội)

- Tên đơn vị:………………………………………..

- Tổng số phòng, ban:…………………………….

- Tổng số biên chế công chức được giao:……… người

- Tổng số công chức có mặt: …….. người

1. Thực trạng

1.1 Tình hình đầu tư trang thiết bị CNTT (theo quyết định số 1437/QĐ-

UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh)

- Tổng kinh phí bố trí đầu tư mua sắm thiết bị CNTT, CĐS:….. triệu đồng

- Tổng kinh phí đã thực hiện đầu tư mua sắm thiết bị CNTT, CĐS:….. triệu

đồng.

Stt Loại thiết bị Số lượng Chuẩn loại
Mục đích sử

dụng

1 Máy tính để bàn Vd: 05
Vd: HP 240

G10 i5 1334U

Vd: Phục vụ

bộ phận một

cửa cấp xã

2 Máy tính xách tay

3 Máy in

4 Máy quét

5 Thiết bị mạng

n …..

1.2 Hiện trạng máy tính tại đơn vị

Stt Loại máy tính Số lượng

Tình trạng hoạt

động Nguyên nhân không

đáp ứng
Còn đáp

ứng

Không

đáp ứng

1 Máy tính để bàn Vd: 4 2 2

Vd: 01 một máy tính

đã hỏng không còn khả

năng sữa chữa; 01

máy cấu hình thấp

không đáp ứng nhu

cầu

3

Stt Loại máy tính Số lượng

Tình trạng hoạt

động Nguyên nhân không

đáp ứng Còn đáp

ứng

Không

đáp ứng

2
Máy tính xách

tay

2. Nội dung đề xuất:

Stt Loại máy tính Số lượng đề xuất Ghi chú

Nhu cầu năm 2026

1 Máy tính để bàn

2 Máy tính xách tay

Nhu cầu năm 2027

1 Máy tính để bàn

2 Máy tính xách tay

		2025-12-26T14:14:15+0700

		2025-12-26T14:17:59+0700

		2025-12-26T14:17:59+0700

		2025-12-26T14:17:59+0700